
V Praze dne 14. února 2023 
                                                       Č.j.: KPR 926/2023 

  
Kancelář prezidenta republiky (dále „KPR“) obdržela dne 11. února 2023 s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost o poskytnutí těchto informací: 

1. Celkové počty žádostí o milost doručení KPR po jednotlivých letech (vždy tedy za 
konkrétní rok) 2021 a 2022.  

2. Počty zamítnutých žádostí o milost po jednotlivých letech 2021 a 2022 včetně. 
3. Počty milosti udělených v jednotlivých letech 2021 a 2022, včetně s výslovným 

uvedením, kolik z celkového počtu udělených milostí bylo abolic, agraciací, 
rehabilitací nebo jejich kombinací. 

KPR k tomu sděluje: 

K bodu č. 1 žádosti o informace 

Stejně jako v minulých letech jde o celkové počty podání doručených do KPR v jednotlivých 
letech, které obsahovaly jednak žádosti o milost, případně další podněty v trestněprávní 
oblasti a jejich kombinace.  
Pro úplnost se dodává, že celkový počet podaných žádostí o milost v uvedených letech může 
poskytnout pouze Ministerstvo spravedlnosti, neboť řada žadatelů se obrací přímo tam.  

K bodu č. 2 žádosti o informace 
O zamítnutí žádosti o milost nerozhoduje prezident republiky, ale ministr spravedlnosti, 
na kterého byla tato pravomoc rozhodnutím prezidenta republiky, vyhlášeným pod 
č. 378/2013 Sb., přenesena. Z tohoto důvodu požadovanými údaji disponuje Ministerstvo 
spravedlnosti. 

Rok Počet žádostí doručených do KPR

2021 922

2022 1391



 2

K bodu č. 3 žádosti o informace 

O některých žádostech nebylo rozhodováno, neboť v průběhu řízení bylo např. zjištěno, že 
odsouzený trest již vykonal, byl podmíněně propuštěn, žádost vzal zpět, zemřel, případně 
chtěli žadatelé cestou milosti prominout dluhy, exekuce, přestupky řešené ve správním řízení 
apod.   

O mnohých žádostech o milost nebylo rozhodováno v tom roce, v kterém byly podány. 
Z tohoto důvodu nelze konstatovat, že počet zamítnutých žádostí + počet udělených milostí 
rovná se počet došlých žádostí v tom kterém roce. 

 S pozdravem 

                              JUDr. Václav Pelikán  
                              ředitel Odboru legislativy a práva 

Rok
Celkový počet 

udělených milostí

Z toho:

abolice agraciace rehabilitace

2021 3 
(jedné osobě byla 

udělena jak agraciace, 
tak abolice)

1 3

2022 4 
(jedné osobě byla 

udělena jak agraciace, 
tak rehabilitace)

4 1


